
ACCOMPAGNEMENT RH

De nouveaux  
enjeux et défis 
RH pour les 
établissements  
de la FPH



Accompagnement  
sur mesure de type 
formation - action dans 
la définition de sa  
stratégie/politique RH
 
Formation-action  
sur-mesure
–
Durée comprise  
entre 2 et 7 jours  
(11 jours en inter).
 

Étape 1 
Prise de contact  
avec la délégation Anfh
 
Étape 2 
Déclenchement de la prestation 
 
Étape 3 
Préparation avec le prestataire choisi
 
Étape 4 
Validation du plan d’actions
 
Étape 5 
Déploiement, mise en œuvre  
de l’accompagnement

De nouveaux enjeux et défis RH 
pour les établissements de la FPH
Un dispositif qui permet d’accompagner les établissements  
dans la définition de leur stratégie/politique RH (module 1) 
et dans la mise en œuvre opérationnelle des process/ 
pratiques RH (module 2)

MODULE 1 



Formation à la mise  
en œuvre opérationnelle 
des process/pratiques 
RH

Programmes,  
contenus et objectifs  
de formations  
adaptables aux 
contextes et besoins 
des établissements
–
Durée comprise  
entre 0,5 et 6 jours  
(10 jours en inter).

Étape 1
Prise de contact  
avec la délégation Anfh

Étape 2
Déclenchement de la prestation 

Liste des thématiques :
>  Attractivité – recrutement – intégration –  

fidélisation 
>  Gestion du temps et des activités (GTA) /  

Gestion des effectifs 
>  Gestion de la formation  

et développement des compétences 
>  GPMC – Management des compétences  

individuelles et collectives 
>  Rémunération 
>  Gestion des carrières et des mobilités
>  Amélioration des conditions de travail 
>  Pilotage, tableaux de bord  

et contrôle de gestion RH 
>  Dialogue social et communication interne
>  Impact RH des réorganisations

MODULE 2 

3 prestataires  
ont été sélectionnés pour vous  
accompagner : 
> ARTHUR HUNT – EVOCARE
> CAPITAN
> KPMG – ACE Santé

Pour en savoir plus, consultez le catalogue  
de l’offre en scannant le QR code ci-contre  
ou en vous rendant sur le site :
> www.anfh.fr/thematiques/metiers-et- 
competences/management-strategie-et- 
pilotage-des-rh
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Anfh
–
Siège
265, rue de Charenton
75012 Paris
01 44 75 68 00
communication@anfh.fr

www.anfh.fr
    @ANFH_
    ANFH

 @anfh_opca
 @ANFHfilm

ACCOMPAGNEMENT

RRHH

AUVERGNE-RHÔNE-ALPES

Anfh Auvergne
> auvergne@anfh.fr
> 04 73 28 67 40

Anfh Rhône
> rhone@anfh.fr
> 04 72 82 13 20

Anfh Alpes
> alpes@anfh.fr
> 04 76 04 10 40

BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ

Anfh Bourgogne
> bourgogne@anfh.fr
> 03 80 41 25 54

Anfh Franche-Comté
> franchecomte@anfh.fr
> 03 81 82 63 09

BRETAGNE

Anfh Bretagne
> bretagne@anfh.fr
> 02 99 35 28 60

CENTRE-VAL DE LOIRE

Anfh Centre-Val de Loire 
> centre@anfh.fr
> 02 54 74 65 77

CORSE

Anfh Corse
> corse@anfh.fr
> 04 95 21 42 66

GRAND EST

Anfh Alsace
> alsace@anfh.fr
> 03 88 21 47 00

Anfh Champagne-Ardenne
> champagneardenne@anfh.fr
> 03 26 87 78 20

Anfh Lorraine
> lorraine@anfh.fr
> 03 83 15 17 34

GUYANE

Anfh Guyane
> anfh.guyane@anfh.fr
> 05 94 29 30 31

HAUTS-DE-FRANCE

Anfh Nord-Pas-de-Calais
> nordpasdecalais@anfh.fr
> 03 20 08 06 70

Anfh Picardie
> picardie@anfh.fr
> 03 22 71 31 31

ÎLE-DE-FRANCE

Anfh Île-de-France
> iledefrance@anfh.fr
> 01 53 82 87 88

MARTINIQUE

Anfh Martinique
> martinique@anfh.fr
> 05 96 42 10 60

NORMANDIE

Anfh Basse-Normandie
> bassenormandie@anfh.fr
> 02 31 46 71 60

Anfh Haute-Normandie
> hautenormandie@anfh.fr
> 02 32 08 10 40

NOUVELLE-AQUITAINE

Anfh Aquitaine
> aquitaine@anfh.fr
> 05 57 35 01 70

Anfh Limousin
> limousin@anfh.fr
> 05 55 31 12 09

Anfh Poitou-Charentes
> poitoucharentes@anfh.fr
> 05 49 61 44 46

OCCITANIE

Anfh Languedoc-Roussillon
> languedocroussillon@anfh.fr
> 04 67 04 35 10

Anfh Midi-Pyrénées
> midipyrenees@anfh.fr
> 05 61 14 78 68

OCÉAN INDIEN

Anfh Océan Indien
> oceanindien@anfh.fr
> 02 62 90 10 20

PAYS DE LA LOIRE

Anfh Pays de la Loire
> paysdelaloire@anfh.fr
> 02 51 84 91 20

PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Anfh Provence-Alpes-Côte d’Azur
> provence@anfh.fr
> 04 91 17 71 30

Intéressé(e) par ce dispositif d’accompagnement RH ?  
Contactez votre délégation Anfh :


